



Bestyrelsen 2022-2023:
Poul-Henrik Larsen (Formand)
Karsten Skydsgaard (Næstformand)
Frank Iversen (Kasserer)
Hanne Pritzl (Sekretær)
Iris Weidich (ArcGIS-ansvarlig)

Formanden ønskede alle velkommen til vandværkets 117. Ordinære Generalforsamling.

1. Valg af dirigent:

Karsten Skydsgaard blev valgt til dirigent og konstaterede, at Generalforsamlingen var blevet rettidigt indvarslet via post til værkets andelshavere. Da ingen havde kommentarer til dagsordenen, gik man videre til næste punkt.

2. Valg af stemmetæller:

Ingen blev valgt.

3. Beretning:

Formand Poul-Henrik Larsen gennemgik en udførlig beretning for året 2022.

Formanden konstaterede, at det forløbne år atter havde været et meget aktivt år for Hedehusene Østre Vandværk a.m.b.a. (HØV) på både godt og ondt. Grundet forurening med PFAS-stoffer havde vandværket måtte lukke for egenproduktionen den 8. oktober 2021, og værket er nu for en stund overgået til at fungere som distributionsvandværk via nødforsyningstilslutningen til det kommunale vandværk. HØV har i det forløbne år med succes gennemført et pilotforsøg med rensning af råvandet fra kildepladsen, og bestyrelsens har efterfølgende arbejdet intens på at finde en løsning på at kunne genstarte egenproduktionen fra kildepladsen med myndighedernes tilladelse. Bestyrelsen er i tæt dialog med de kommunale og regionale myndigheder, og ikke mindst Forsvaret om at løse PFAS-forureningsforholdene i Hedehusene.

Formanden fremlagde en oversigt over driften og vandforbruget for perioden. Vandforbruget i 2022 havde været normalt, dog med en del lækager i den gamle del af ledningsnettet, der endnu ikke er blevet renoveret. Rentabilitet i driften var presset i 2022 grundet den store udgift til køb og distribution af vand udefra og ikke mindst på grund af den stigende inflation gennem året, hvilket har betydet, at bestyrelsen har været nødsaget til at hæve vandafgiften 2kr per kubikmeter til kr. 20/m³ i 2023.

Med hensyn til andre overordnede finansielle forhold, så fortalte formanden, at byggekreditlånet til den store ledningsnetsrenovering udført i perioden 2020-2022 nu er konverteret til et fastforrentet lån hos Kommune Kredit på kr. 7,5 millioner med tilbagebetaling over 20 år.

Formanden gennemgik dernæst PFAS-forureningsproblemet generelt og redegjorde for situationen på Forsvarets brandøvelsesterræn i den vestlige del af Hedehusene på Hedelykken 10. Efter at sagen gennem en længere årrække havde været en kasterbold mellem de offentlige myndigheder, er den nu

havnet hos Region Hovedstaden, der i 2023-24 har bebudet en tilbundsgående undersøgelse fra regionens side af PFAS-forureningen på brandøvelsesterrænet. Vandværket vil fortsat presse på for at få forureningen oprenset hurtigst muligt, og ikke mindst søge at opnå en kompensation for de ekstraudgifter, som uforskyldt er havnet hos HØV på grund af grundvandsforureningen.

Endeligt refererede formanden til mødet med Borgmester Michael Ziegler den 9. juni 2023, hvor HØV præsenterede udfaldet af vandværkets pilotforsøg til rensning PFAS i råvandet på kildepladsen. Borgmesteren samt hans embedsmænd var glade for, at der tilsyneladende var en vej fremad, og man var positive med hensyn til at se på en ansøgning om et fuldskalaanlæg. HØV har efterfølgende arbejdet intenst på at få et sådant anlæg projekteret og prissat, og formanden udtrykte håb om, at en ansøgning ville kunne ligge på borgmesterens bord i 2023.

Formandens beretning blev enstemmigt godkendt og vedtaget.

4. Regnskab 2022 - 5. Budget 2023 - 6. Forslag til takstblad 2023:

Kasserer Frank Iversen gennemgik dagsordenpunkterne 4. til 6. omfattende regnskabet for 2022, budgettet for 2023 samt forslag til nyt takstblad for 2023, som alle blev enstemmigt godkendt.

7. Behandling af indkomne forslag

Bestyrelsen fremsatte forslag om, at Paragraf 10, Stykke 2 i vedtægterne ændres således at: "Ordinær Generalforsamling afholdes hvert år i februar eller marts måned". Forslaget blev enstemmigt vedtaget; men da der ikke var 2/3 af medlemmerne til stede, udsender bestyrelsen inden 8 dage indkaldelse til Ekstraordinær Generalforsamling den 30. marts 2023 med det nævnte punkt på dagsordenen.

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer:

På valg: Hanne Pritzl, Karsten Skydsgaard og Frank Iversen. Alle tre blev enstemmigt genvalgt. Bestyrelsen konstituerer sig selv ved førstkommende møde efter generalforsamlingen.

9. Valg af bestyrelsessuppleant

Ingen blev valgt til bestyrelsessuppleant.


10. Valg af revisor og revisorsuppleant


Laura Perby blev genvalgt som revisor, og Sten Bach blev genvalgt som revisorsuppleant. Begge blev enstemmigt valgt.

11. Eventuelt

Intet.

Slutteligt takkede formanden de fremmødte for deltagelsen i generalforsamlingen, og håbede på at gense alle ved den næste ordinære generalforsamling i 2024.

Dirigent:  den 10/3 2023
Karsten Skydsgaard

Formand:  den 10/3 2023
Poul-Henrik Larsen